

Ascom Danmark A/S

Delta Park 46, 3.
2665 Vallengsbæk Strand
CVR No. 13235686

Annual report 2024

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 26.03.2025



Jens Andersen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2024	8
Balance sheet at 31.12.2024	9
Statement of changes in equity for 2024	11
Notes	12
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Ascom Danmark A/S

Delta Park 46, 3.

2665 Vallensbæk Strand

Business Registration No.: 13235686

Registered office: Vallensbæk

Financial year: 01.01.2024 - 31.12.2024

Phone number: 70203883

URL: www.ascom.com/da

E-mail: infomailbox@ascom.com

Board of Directors

Peter Drabik, Chairman

Jens Andersen

Christophe Scheidegger

Anja Schmidt Edvardsen

Sune Pedersen

Executive Board

Jens Andersen

Bank

Nordea Danmark, Filial af Nordea Bank Abp, Finland

Vestergade 13

8600 Silkeborg

Auditors

KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dampfærgevej 28

2100 København

CVR No.: 25578198

Management commentary

Primary activities

Ascom is a global solutions provider focused on healthcare ICT and mobile workflow solutions. The vision of Ascom is to close digital information gaps allowing for the best possible decisions – anytime and anywhere.

Ascom Danmark A/S' main activities are sales, delivery, and service of our solutions primarily in the healthcare sector (regions and municipalities) and the security sector.

The solutions from Ascom Danmark A/S are sold in Denmark as well as Greenland, the Faroe Islands and Iceland.

Development in activities and finances

The company's revenue in 2024 ended at TDKK 103.601, which is a significant growth of 27% compared to revenue of TDKK 81.316 in 2023.

Ascom is driving digitalization of critical workflows within the Healthcare segment, and we are also successful in growing solution lifecycle plans with our customers. The Hospital segment is our key market with 66% of revenue in 2024.

The result for the year amounts to a profit of TDKK 2.287, which is a turnaround after the previous two years of losses. The positive result is driven partly by the growth in volume and revenue, and partly by improvements in profitability from focusing on maturing our delivery and service processes. Ascom will continue to focus on improved efficiency to continue the profitable growth path as well as improving customers satisfaction.

Ascom will continue to pursue the large opportunities within healthcare for digitalization of workflows that can support the sectors challenges on patient safety and nurse shortage. Ascom is in a unique position to offer a broad solutions portfolio combining software platforms, bedside equipment and services to address the needs of healthcare now and in the future.

Capital resources

The Company has lost more than 50% of its share capital as of 31.12.2024 and is thereby subject to the provisions governing capital loss in section 119 of the Danish Companies Act. At the General Meeting, the Executive Board will account for the Company's financial position. Management expects to re-establish the equity through capital increases from the owners.

The Company has received a statement of support from Ascom Holding AG (parent company), so that Ascom Danmark A/S can meet its obligations for at least 12 months after 21 January 2025. Management's assessment is that the Ascom Danmark A/S has sufficient funds to fulfill its obligations as they become due.

Events after the balance sheet date

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2024

		2024	2023
	Notes	DKK'000	DKK '000
Revenue		103,601	81,316
Other external expenses		(54,659)	(42,018)
Gross profit/loss		48,942	39,298
Staff costs	2	(45,503)	(42,451)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(255)	(248)
Operating profit/loss		3,184	(3,401)
Other financial income		81	91
Other financial expenses	4	(870)	(1,097)
Profit/loss before tax		2,395	(4,407)
Tax on profit/loss for the year	5	(108)	(44)
Profit/loss for the year		2,287	(4,451)
Proposed distribution of profit and loss:			
Retained earnings		2,287	(4,451)
Proposed distribution of profit and loss		2,287	(4,451)

Balance sheet at 31.12.2024

Assets

	Notes	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Goodwill		0	0
Intangible assets		0	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		67	135
Leasehold improvements		591	740
Property, plant and equipment	6	658	875
Other receivables		1,301	1,194
Financial assets	7	1,301	1,194
Fixed assets		1,959	2,069
Manufactured goods and goods for resale		647	909
Inventories		647	909
Trade receivables		22,661	17,997
Contract work in progress	8	19,209	18,604
Receivables from group enterprises		494	537
Deferred tax	9	1,188	1,295
Other receivables		2	0
Prepayments	10	332	294
Receivables		43,886	38,727
Cash		18,759	18,008
Current assets		63,292	57,644
Assets		65,251	59,713

Equity and liabilities

		2024	2023
	Notes	DKK'000	DKK'000
Contributed capital	11	11,000	11,000
Retained earnings		(5,776)	(8,063)
Equity		5,224	2,937
Other provisions	12	6,069	6,642
Provisions		6,069	6,642
Payables to group enterprises		29,609	24,820
Non-current liabilities other than provisions	13	29,609	24,820
Contract work in progress	8	3,607	4,436
Trade payables		2,689	2,456
Payables to group enterprises		3,965	2,619
Other payables		8,589	10,127
Deferred income	14	5,499	5,676
Current liabilities other than provisions		24,349	25,314
Liabilities other than provisions		53,958	50,134
Equity and liabilities		65,251	59,713
Capital resources	1		
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Assets charged and collateral	16		
Group relations	17		

Statement of changes in equity for 2024

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	11,000	(8,063)	2,937
Profit/loss for the year	0	2,287	2,287
Equity end of year	11,000	(5,776)	5,224

Notes

1 Capital resources

The Company has lost more than 50% of its share capital as of 31.12.2024 and is thereby subject to the provisions governing capital loss in section 119 of the Danish Companies Act. At the General Meeting, the Executive Board will account for the Company's financial position. Management expects to re-establish the equity through capital increases from the owners.

The Company has received a statement of support from its owners so that it can meet its obligations until the annual general meeting covering financial statement 2025. Management's assessment is that the Company through capital increases from the owners has sufficient funds to enable the Company to fulfill its obligations as they become due.

2 Staff costs

	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Wages and salaries	42,157	39,437
Pension costs	2,948	2,653
Other social security costs	398	361
	45,503	42,451
Average number of full-time employees	53	48

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Depreciation of property, plant and equipment	255	248
	255	248

4 Other financial expenses

	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	718	928
Other interest expenses	0	5
Exchange rate adjustments	4	8
Other financial expenses	148	156
	870	1,097

5 Tax on profit/loss for the year

	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Change in deferred tax	108	44
	108	44

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improvements DKK'000
Cost beginning of year	791	1,740
Additions	0	39
Cost end of year	791	1,779
Depreciation and impairment losses beginning of year	(657)	(1,000)
Depreciation for the year	(67)	(188)
Depreciation and impairment losses end of year	(724)	(1,188)
Carrying amount end of year	67	591

7 Financial assets

	Other receivables DKK'000
Cost beginning of year	1,194
Additions	107
Cost end of year	1,301
Carrying amount end of year	1,301

8 Contract work in progress

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Sales value of the periods production	40,235	44,156
Prepayments received	<u>(24,633)</u>	<u>(29,988)</u>
	<u>15,602</u>	<u>14,167</u>
Shown in the balance as such:		
Contract work in progress (assets)	19,209	18,604
Received prepayments on work in progress (liabilities)	<u>(3,607)</u>	<u>(4,436)</u>
	<u>15,602</u>	<u>14,167</u>

Uncertainty relating to recognition and measurement of contract work in progress

As in any orderproducing company the statement of contract work in progress is influenced by some uncertainty, because it is difficult to compose an accurate statement on a specific date in time.

The contract work in progress is therefore estimated based on the progress of each case under consideration of degree of completion and the expected endresult on the day of the estimation including an estimate of the costs related to finishing the projects.

9 Deferred tax

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Property, plant and equipment	(20)	13
Receivables	0	75
Tax losses carried forward	1,208	1,207
Deferred tax	1,188	1,295

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Changes during the year		
Beginning of year	1,295	1,339
Recognised in the income statement	(107)	(44)
End of year	1,188	1,295

Deferred tax assets

The deferred tax asset is recognized based on a 3 year profit and loss forecast, based on plans to return to being a profitable company, and thus be able to capitalize on tax value of the historical losses carried forward.

Deferred tax assets is influenced by some uncertainty relating to recognition and measurement, but as in previous year's the company's deferred tax asset has been recognized to a limited extent.

10 Prepayments

Prepayments concerns prepaid costs.

11 Share capital

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
Contributed capital	9,167	11,000	11,000
	9,167		11,000

Changes to share capital - capital increase:

Year	DKK'000
2020	0
2021	0
2022	0
2023	9.800
2024	0

12 Other provisions

Other provisions concerns guarantee provisions and provision for lossmaking projects.

	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Provision for warranty	1,589	810
Provision for restructuring	654	0
Provision for lossmaking projects	<u>3,826</u>	<u>5,832</u>
	<u>6,069</u>	<u>6,642</u>

13 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2024 DKK'000	Outstanding after 5 years 2024 DKK'000
Payables to group enterprises	29,609	29,609
	29,609	29,609

14 Deferred income

Deferred income concerns accrued revenue.

15 Unrecognised rental and lease commitments

	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	12,463	14,147

16 Assets charged and collateral

The following assets have been provided as security for bank obligations:

Letter of indemnity - a company charge of DKK 11,000 thousand granting a charge on intangible assets, property, plant and equipment, trade receivables and inventories with a total book value of DKK 23,967 thousand at 31.12.2024.

Contractual obligations

Upon participation in competitive bidding and conclusion of sales contracts, the usual guarantees have been provided regarding tender, advance payments and performance. The guarantees have a total value of DKK 11,702 thousand at 31.12.2024.

17 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Ascom Holding AG, Switzerland

The Annual Group Report for Ascom Holding AG can be found on the following address:

Zugerstrasse 32, CH-6340 Baar or the website www.ascom.com
